
V Суббота, 10 августа 2013 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 августа 2013 г.                                                                                      № 26/172    

Екатеринбург

Об утверждении графиков предоставления бесплатного эфирного времени 
и бесплатной печатной площади для размещения предвыборных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах 
депутата Законодательного Собрания  Свердловской области по Кировскому 

одномандатному избирательному округу № 8 на каналах региональных 
государственных организаций телерадиовещания  и  в  «Областной газете»

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёро-
ва о проведении 6 августа 2013 года жеребьевки по распределению бесплатного эфирного 
времени для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской 
области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 на телеканале «Рос-
сия 1» филиала ВГТРК «ГТРК «Урал», в радиопрограмме «Радио России» филиала ВГТРК 
«ГТРК «Урал», телеканале ОАО «Областное телевидение», телеканале ООО «Телекомпания 
«Четвертый канал», дат публикации на бесплатной основе предвыборных агитационных 
материалов в «Областной газете»,  на основании пункта 6 статьи 66, пункта 4 статьи 67 Из-
бирательного кодекса Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить составленные по результатам жеребьевки: 
- график предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах 
депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандат-
ному избирательному округу № 8 на телеканале «Россия 1» ФГУП «ВГТРК» - ГТРК «Урал»  
(приложение № 1); 

- график предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах де-
путата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному 
избирательному округу № 8 на радиоканале «Радио России» ФГУП «ВГТРК» - ГТРК «Урал» 
(приложение № 2);

- график предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах де-
путата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному 
избирательному округу № 8 на телеканале ОАО «Областное телевидение» (приложение № 3);

- график предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах 
депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандат-
ному избирательному округу № 8 на телеканале ООО «Телекомпания «Четвертый канал» 
(приложение № 4);

- график предоставления бесплатной печатной площади для размещения предвыборных 
агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах де-
путата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному 
избирательному округу № 8 в «Областной газете» (приложение № 5).

2. Опубликовать графики распределения бесплатного эфирного времени, бесплатной 
печатной площади для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистри-
рованных кандидатов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания 
Свердловской области по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 в «Об-
ластной газете».

3. Настоящее постановление направить органам государственной власти Свердловской об-
ласти, Кировской районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 
с полномочиями окружной избирательной комиссии по дополнительным выборам депутата 
Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому одномандатному изби-
рательному округу № 8, средствам массовой  информации, опубликовать на официальном 
сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя пред-
седателя Комиссии С.М. Краснопёрова.

Председатель 
Избирательной комиссии Свердловской области              В.А. Чайников
Секретарь Избирательной комиссии
Свердловской области                                                                   В.И. Райков

Приложение № 1
к постановлению Избирательной комиссии

Свердловской области от 08.08.2013 г. № 26/172

График 
 предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области
по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 на телеканале  

ФГУП «ВГТРК» - ГТРК «Урал», «Россия 1»
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
зарегистрированного
кандидата (фамилии

указываются в алфавитном
порядке)

Даты и время выхода в эфир
совместных агитационных

мероприятий
Даты и время выхода в эфир иных

агитационных материалов
Фамилия, инициалы
зарегистрированного

кандидата (его представителя),
участвовавшего в жеребьевке

(члена соответствующей
избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись зарегистрированного
кандидата (его представителя),
участвовавшего в жеребьевке

(члена соответствующей избира-
тельной комиссии с правом
решающего голоса), и дата

подписания

1. Варакина Людмила
Владимировна

27.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

02.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

03.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

05.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  05.07-05.10  10 сек.
13.08.13  06.07-06.10  10 сек.
14.08.13  05.35-05.41  30 сек.
19.08.13  17.10-17.30  30 сек.
26.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
27.08.13  05.35-05.41  30 сек.
02.09.13  17.10-17.30  30 сек.
06.09.13  11.30-11.50  30 сек.

Варакина Л.В. 06.08.13

2. Воробьев Владимир
Александрович

13.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

15.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

29.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

02.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.07-06.10  10 сек.
13.08.13  08.07-08.10  10 сек.
14.08.13  11.30-11.50  30 сек.
26.08.13  05.35-05.41  30 сек.
27.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
29.08.13  17.10-17.30  30 сек.
30.08.13  17.10-17.30  30 сек.
06.09.13  05.35-05.41  30 сек. 

Лашко В.В. 06.08.13

3. Воробьев Никита
Сергеевич

13.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

19.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

21.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

03.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.07-06.10  10 сек.
13.08.13  08.07-08.10  10 сек.
15.08.13  11.30-11.50  30 сек.
23.08.13  05.35-05.41  30 сек.
28.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
28.08.13  17.10-17.30  30 сек.
04.09.13  17.10-17.30  30 сек.
05.09.13  05.35-05.41  30 сек.

Лашко В.В. 06.08.13

4. Еремина Галина
Степановна

15.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

21.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

27.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

05.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.07-06.10  10 сек.
13.08.13  08.07-08.10  10 сек.
16.08.13  11.30-11.50  30 сек.
22.08.13  05.35-05.41  30 сек.
27.08.13  17.10-17.30  30 сек.
29.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
04.09.13  05.35-05.41  30 сек.
05.09.13  17.10-17.30  30 сек.

Лашко В.В. 06.08.13

5. Ивачев Александр
Николаевич

13.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

23.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

04.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

05.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

 12.08.13  05.07-05.10  10 сек.
13.08.13  06.07-06.10  10 сек.
15.08.13  05.35-05.41  30 сек.
20.08.13  17.10-17.30  30 сек.
23.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
28.08.13  05.35-05.41  30 сек.
03.09.13  17.10-17.30  30 сек.
05.09.13  11.30-11.50  30 сек.

Лашко В.В. 06.08.13

6. Иофе Лев
Маркович

23.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

29.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

03.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

06.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  08.07-08.10  10 сек.
13.08.13  05.07-05.10  10 сек.
14.08.13  17.10-17.30  30 сек.
20.08.13  05.35-05.41  30 сек.
20.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
23.08.13  17.10-17.30  30 сек.
02.09.13  05.35-05.41  30 сек.
02.09.13  11.30-11.50  30 сек. 

Иофе Л.М. 06.08.13

7.
Киселев

Константин
Викторович

19.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

27.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

29.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

04.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  08.07-08.10  10 сек.
13.08.13  05.07-05.10  10 сек.
15.08.13  17.10-17.30  30 сек.
19.08.13  11.30-11.50  30 сек.
21.08.13  05.35-05.41  30 сек. 
26.08.13  17.10-17.30  30 сек.
30.08.13  11.30-11.50  30 сек.
03.09.13  05.35-05.41  30 сек. 

Киселев К.В. 06.08.13

8. Матерн Анатолий
Иванович

15.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

19.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

23.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

06.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  05.07-05.10  10 сек.
13.08.13  06.07-06.10  10 сек.
16.08.13  05.35-05.41  30 сек.
21.08.13  17.10-17.30  30 сек.
22.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
29.08.13  05.35-05.41  30 сек.
04.09.13  11.30-11.50  30 сек.
06.09.13  17.10-17.30  30 сек.

Матерн А.И. 06.08.13

9. Шилков Данил
Евгеньевич

21.08.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

02.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

04.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

06.09.13 10.30-11.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  08.07-08.10  10 сек.
13.08.13  05.07-05.10  10 сек.
16.08.13  17.10-17.30  30 сек.
19.08.13  05.35-05.41  30 сек.
21.08.13  11.30-11.50  30 сек. 
22.08.13  17.10-17.30  30 сек.
30.08.13  05.35-05.41  30 сек.
03.09.13  11.30-11.50  30 сек.

Шилков Д.Е. 06.08.13

Представители организации телерадиовещания 

Некрасова Е.А. 06.08.13 Кустова Е.В. 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата) (подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Заместитель председателя Избирательной комиссии Свердловской области

Красноперов С.М. 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Приложение № 2
к постановлению Избирательной комиссии

Свердловской области от 08.08.2013 г. № 26/172 

График 
 предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области
по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 на радиоканале  

ФГУП «ВГТРК» - ГТРК «Урал», «Радио России» 
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
зарегистрированного
кандидата (фамилии

указываются в алфавитном
порядке)

Даты и время выхода в эфир
совместных агитационных

мероприятий
Даты и время выхода в эфир иных

агитационных материалов
Фамилия, инициалы
зарегистрированного

кандидата (его представителя),
участвовавшего в жеребьевке

(члена соответствующей
избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись зарегистрированного
кандидата (его представителя),
участвовавшего в жеребьевке

(члена соответствующей избира-
тельной комиссии с правом
решающего голоса), и дата

подписания

1. Варакина Людмила
Владимировна

23.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

29.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

03.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

06.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
14.08.13  06.10-07.00  30 сек.
19.08.13  17.10-18.00  30 сек.
26.08.13  14.10-15.00  30 сек.
27.08.13  06.10-07.00  30 сек.
29.08.13  17.10-18.00  30 сек.
06.09.13  14.10-15.00  30 сек.

Варакина Л.В. 06.08.13

2. Воробьев Владимир
Александрович

27.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

02.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

03.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

05.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00   20 сек.
15.08.13  17.10-18.00   30 сек.
20.08.13  06.10-07.00  30 сек.
21.08.13  14.10-15.00  30 сек.
23.08.13  17.10-18.00  30 сек.
02.09.13  06.10-07.00  30 сек.
03.09.13  14.10-15.00  30 сек.

Лашко В.В. 06.08.13

3. Воробьев Никита
Сергеевич

13.08.13  11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

23.08.13  11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

04.09.13  11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

05.09.13  11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
19.08.13  14.10-15.00  30 сек.
21.08.13  06.10-07.00  30 сек.
26.08.13  17.10-18.00  30 сек.
30.08.13  14.10-15.00  30 сек.
03.09.13  06.10-07.00  30 сек.
06.09.13  17.10-18.00  30 сек.

Лашко В.В. 06.08.13

4. Еремина Галина
Степановна

19.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

27.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

29.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

04.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
14.08.13  17.10-18.00  30 сек.
15.08.13  06.10-07.00  30 сек.
20.08.13  17.10-18.00  30 сек.
23.08.13  14.10-15.00  30 сек.
28.08.13  06.10-07.00  30 сек.
05.09.13  14.10-15.00  30 сек.

Лашко В.В. 06.08.13

5. Ивачев Александр
Николаевич

21.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

02.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

04.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

06.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
16.08.13  06.10-07.00  30 сек.
21.08.13  17.10-18.00  30 сек.
22.08.13  14.10-15.00  30 сек.
27.08.13  17.10-18.00  30 сек.
29.08.13  06.10-07.00  30 сек.
04.09.13  14.10-15.00  30 сек.

Лашко В.В. 06.08.13

6. Иофе Лев
Маркович

15.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

21.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

27.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

05.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
15.08.13  14.10-15.00  30 сек.
16.08.13  17.10-18.00  30 сек.
23.08.13  06.10-07.00  30 сек.
28.08.13  14.10-15.00  30 сек.
03.09.13  17.10-18.00  30 сек.
05.09.13  06.10-07.00  30 сек. 

Иофе Л.М. 06.08.13

7.
Киселев

Константин
Викторович

13.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

15.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

29.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

02.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

 12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
19.08.13  06.10-07.00  30 сек.
20.08.13  14.10-15.00  30 сек.
22.08.13  17.10-18.00  30 сек.
30.08.13  06.10-07.00  30 сек.
02.09.13  14.10-15.00  30 сек.
05.09.13  17.10-18.00  30 сек.

Киселев К.В. 06.08.13

8. Матерн Анатолий
Иванович

13.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

19.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

21.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

03.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
14.08.13  14.10-15.00  30 сек.
26.08.13  06.10-07.00  30 сек.
27.08.13  14.10-15.00  30 сек.
28.08.13  17.10-18.00  30 сек.
04.09.13  17.10-18.00  30 сек.
06.09.13  06.10-07.00  30 сек.

Матерн А.И. 06.08.13

9. Шилков Данил
Евгеньевич

15.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

19.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

23.08.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

06.09.13 11.10-12.00
7 мин. 30 сек.

12.08.13  06.10-07.00  20 сек.
16.08.13  14.10-15.00  30 сек.
22.08.13  06.10-07.00  30 сек.
29.08.13  14.10-15.00  30 сек.
30.08.13  17.10-18.00  30 сек.
02.09.13  17.10-18.00  30 сек.
04.09.13  06.10-07.00  30 сек.

Шилков Д.Е. 06.08.13

Представители организации телерадиовещания 

Некрасова Е.А. 06.03.13 Кустова Е.В. 06.03.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата) (подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Заместитель председателя Избирательной комиссии Свердловской области 

Красноперов С.М. 06.03.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Приложение № 3
к постановлению Избирательной комиссии

Свердловской области от 08.08.2013 г. № 26/172

График 
 предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области
по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 на телеканале  

ОАО «Областное телевидение»
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
зарегистрированного кандидата

(фамилии указываются
в алфавитном порядке)

Даты и время выхода в эфир
совместных агитационных

мероприятий                                   
Даты и время
выхода в эфир

иных
агитационных

материалов

Фамилия, инициалы зарегистри-
рованного кандидата

(его представителя), участвовав-
шего в жеребьевке (члена соответ-
ствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись зарегистрированного
кандидата (его представителя),
участвовавшего в жеребьевке

(члена соответствующей избира-
тельной комиссии с правом решаю-

щего голоса), и дата подписания

1. Варакина Людмила
Владимировна

05.09.13  13.40  9 мин
02.09.13  13.40  9 мин
14.08.13  13.40  9 мин
20.08.13  13.20  9 мин

- Варакина Л.В. 06.08.13

2. Воробьев Владимир
Александрович

30.08.13  13.40  9 мин
27.08.13  13.40  9 мин
23.08.13  13.20  9 мин
03.09.13  13.40  9 мин

- Лашко В.В. 06.08.13

3. Воробьев Никита
Сергеевич

16.08.13  13.40  9 мин
23.08.13  13.40  9 мин
29.08.13  13.40  9 мин
05.09.13  13.40  9 мин

- Лашко В.В. 06.08.13

4. Еремина Галина
Степановна

13.08.13  13.40  9 мин
23.08.13  13.20  9 мин
30.08.13  13.40  9 мин
02.09.13  13.40  9 мин

- Лашко В.В. 06.08.13

5. Ивачев Александр
Николаевич

15.08.13  13.40  9 мин
20.08.13  13.40  9 мин
28.08.13  13.40  9 мин
03.09.13  13.40  9 мин

- Лашко В.В. 06.08.13

6. Иофе Лев Маркович
13.08.13  13.40  9 мин
23.08.13  13.40  9 мин
28.08.13  13.40  9 мин
06.09.13  13.40  9 мин

- Иофе Л.М. 06.08.13

7. Киселев Константин
Викторович

22.08.13  13.40  9 мин
29.08.13  13.40  9 мин
06.09.13  13.40  9 мин
16.08.13  13.40  9 мин

- Киселев К.В. 06.08.13

8. Матерн Анатолий
Иванович

15.08.13  13.40  9 мин
22.08.13  13.40  9 мин
20.08.13  13.40  9 мин
04.09.13  13.40  9 мин

- Матерн А.И. 06.08.13

9. Шилков Данил
Евгеньевич

20.08.13  13.20  9 мин
14.08.13  13.40  9 мин
27.08.13  13.40  9 мин
04.09.13  13.40  9 мин

- Шилков Д.Е. 06.08.13

Представители организации телерадиовещания 

Кузнецова Т.В. 06.08.13 Миронова Е.И 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата) (подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Заместитель председателя Избирательной комиссии Свердловской области 

Краснопёров С.М. 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Приложение № 4
к постановлению Избирательной комиссии

Свердловской области от 08.08.2013 г. № 26/172

График 
 предоставления бесплатного эфирного времени для размещения предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области
по Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 на телеканале  

ООО «Телекомпания «Четвертый канал»
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
зарегистрированного кандидата

(фамилии указываются
в алфавитном порядке)

Даты и время выхода в эфир совместных
агитационных мероприятий

Даты и время
выхода в эфир

иных
агитационных

материалов

Фамилия, инициалы зарегистри-
рованного кандидата

(его представителя), участвовав-
шего в жеребьевке (члена соответ-
ствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись зарегистрированного
кандидата (его представителя),
участвовавшего в жеребьевке

(члена соответствующей избира-
тельной комиссии с правом решаю-

щего голоса), и дата подписания

1. Варакина Людмила
Владимировна

02.09.13 15.00 11мин 20 сек
03.09.13 15.00 11мин 20 сек
30.08.13 15.00 11мин 20 сек

- Варакина Л.В. 06.08.13

2. Воробьев Владимир
Александрович

04.09.13 15.00 11мин 20 сек
28.08.13 15.00 11мин 20 сек
02.09.13 15.00 11мин 20 сек

- Лашко В.В. 06.08.13

3. Воробьев Никита
Сергеевич

03.09.13 15.00 11мин 20 сек
26.08.13 15.00 11мин 20 сек
05.09.13 15.00 11мин 20 сек

- Лашко В.В. 06.08.13

4. Еремина Галина
Степановна

29.08.13 15.00 11мин 20 сек
27.08.13 15.00 11мин 20 сек
28.08.13 15.00 11мин 20 сек

- Лашко В.В. 06.08.13

5. Ивачев Александр
Николаевич

26.08.13 15.00 11мин 20 сек
30.08.13 15.00 11мин 20 сек
27.08.13 15.00 11мин 20 сек

- Лашко В.В. 06.08.13

6. Иофе Лев Маркович
27.08.13 15.00 11мин 20 сек
30.08.13 15.00 11мин 20 сек
04.09.13 15.00 11мин 20 сек

- Иофе Л.М. 06.08.13

7. Киселев Константин
Викторович

03.09.13 15.00 11мин 20 сек
04.09.13 15.00 11мин 20 сек
05.09.13 15.00 11мин 20 сек

- Киселев К.В. 06.08.13

8. Матерн Анатолий
Иванович

28.08.13 15.00 11мин 20 сек
26.08.13 15.00 11мин 20 сек
29.08.13 15.00 11мин 20 сек

- Матерн А.И. 06.08.13

9. Шилков Данил
Евгеньевич

29.08.13 15.00 11мин 20 сек
05.09.13 15.00 11мин 20 сек
02.09.13 15.00 11мин 20 сек

- Шилков Д.Е. 06.08.13

Представители организации телерадиовещания 

Вугельман А.В. 06.08.13 Березина А.А. 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата) (подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Заместитель председателя Избирательной комиссии Свердловской области 

Краснопёров С.М. 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Приложение № 5
к постановлению Избирательной комиссии

Свердловской области от 08.08.2013 г. № 26/172

График 
 предоставления бесплатной печатной площади для размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных

кандидатов на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому
одномандатному избирательному округу № 8 в 

«  Областной газете  »
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
зарегистрированного
кандидата (фамилии

указываются в алфавитном
порядке)

Место расположения материала 
в номере газеты от 30.08.2013

(1/16 газетной полосы
формата А2)

Фамилия, инициалы зарегистри-
рованного кандидата (его представи-
теля), участвовавшего в жеребьевке

(члена соответствующей избирательной
комиссии с правом решающего голоса)

Подпись зарегистрированного кандидата
(его представителя), участвовавшего

в жеребьевке (члена соответствующей
избирательной комиссии с правом решаю-

щего голоса), и дата подписания

1. Варакина Людмила
Владимировна 3 Варакина Л.В. 06.08.13

2. Воробьев Владимир
Александрович 9 Лашко В.В. 06.08.13

3. Воробьев Никита
Сергеевич 6 Лашко В.В. 06.08.13

4. Еремина Галина
Степановна 7 Лашко В.В. 06.08.13

5. Ивачев Александр
Николаевич 1 Лашко В.В. 06.08.13

6. Иофе Лев Маркович 5 Иофе Л.М. 06.08.13

7. Киселев Константин
Викторович 4 Киселев К.В. 06.08.13

8. Матерн Анатолий
Иванович 8 Матерн А.И. 06.08.13

9. Шилков Данил
Евгеньевич 2 Шилков Д.Е. 06.08.13

Уполномоченные представители редакции 

Толмачев А.Ю 06.08.13 Косарева С.В. 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата) (подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

Заместитель председателя Избирательной комиссии Свердловской области

Краснопёров С.М. 06.08.13
(подпись) (инициалы, фамилия) (дата)

ДОКУМЕНТЫ 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 августа 2013 г.                                                                                № 26/173            

Екатеринбург

Об утверждении результатов учета объема эфирного 
времени, затраченного на освещение деятельности 

политических партий, представленных в Законодательном 
Собрании Свердловской области, в региональных 

телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах 
(радиопередачах) в июле 2013 года

Рассмотрев заключение Рабочей группы Избирательной комиссии 
Свердловской области по установлению результатов учета объема 
эфирного времени, затраченного в течение одного календарного ме-
сяца на освещение деятельности политических партий, представленных 
в Законодательном Собрании Свердловской области, от 8 августа 2013 
года № 8, и в соответствии с пунктом 6 статьи 5 Закона Свердловской 
области «О гарантиях равенства политических партий, представленных 
в Законодательном Собрании Свердловской области, при освещении 
их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» Из-
бирательная комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затрачен-

ного на освещение деятельности политических партий, представленных 
в Законодательном Собрании Свердловской области, в региональных 
телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) 
в июле 2013 года (приложение № 1).

2. Вынести заключение о несоблюдении региональным государ-
ственным телеканалом ОАО «Областное телевидение» и региональ-
ным радиоканалом «Радио СИ» в июле 2013 года требований Закона 
Свердловской области «О гарантиях равенства политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании Свердловской об-
ласти, при освещении их деятельности региональным телеканалом и 
радиоканалом» в отношении политических партий, представленных в 
Законодательном Собрании Свердловской области, в равном объеме 
в течение одного календарного месяца.

3. Признать необходимость компенсации в августе 2013 года не-
достающего эфирного времени на региональном государственном 
телеканале ОАО «Областное телевидение» и региональном радио-
канале «Радио СИ» в отношении политических партий и в объемах 
эфирного времени, которые указаны в приложении № 2 к настоящему 
постановлению.

4. Направить настоящее постановление региональным отделениям 
политических партий, представленных в Законодательном Собрании 
Свердловской области, региональному государственному телеканалу 
«Областное телевидение» и региональному радиоканалу «Радио СИ».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете», 
Информационном бюллетене «Вестник» Избирательной комиссии 
Свердловской области и разместить на официальном сайте Избира-
тельной комиссии Свердловской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

Председатель Избирательной комиссии
Свердловской области                                                       В.А. Чайников
Секретарь Избирательной комиссии
Свердловской области                                                           В.И. Райков

Приложение №1
к постановлению

Избирательной комиссии Свердловской области
 от 8 августа 2013 года № 26/173

Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических 
партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, в июле 2013 года

Приложение №2
к постановлению

Избирательной комиссии 
Свердловской области
 от 8 августа 2013 года  

№ 26/173

Объем эфирного времени, 
предусмотренного  

в качестве компенсации  
за предыдущий период учета, 

которая должна  
быть произведена  
в августе 2013 года

на телеканале  «Областное телевидение»

Наименование политической
партии

Сообщения о
политической

партии
(час:мин:сек)

Заявления и
выступления
(фрагменты)
(час:мин:сек)

Бегущая
строка

(час:мин:
сек)

Количество
сообщений

о
политичес-
кой партии

Объем эфирного времени, затраченного 
на освещение деятельности политической партии Разница 

в объеме
эфирного
времени с

максимальным
показателем
(час:мин:сек)

Разница 
в объеме
эфирного
времени с

максимальным
показателем

(в процентах от
максимального

показателя)

Общий объем
эфирного
времени

(час:мин:сек)

Объем
компенсирован-
ного эфирного

времени
(час:мин:сек)

Объем эфирного
времени 
без учета

компенсирован-
ного эфирного

времени
(час:мин:сек)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всероссийская политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1:08:36 0 0 28 1:08:36 0 1:08:36 0:00:00 0

Политическая партия
«Коммунистическая партия

Российской Федерации»
1:00:03 0 0 4 1:00:03 0:02:25 0:57:38 0:10:58 15,99%

Политическая партия ЛДПР 1:02:42 0 0 8 1:02:42 0 1:02:42 0:05:54 8,60%
Политическая партия

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 1:00:09 0 0 6 1:00:09 0 1:00:09 0:08:27 12,32%

на радиоканале «Радио СИ»

Наименование политической
партии

Сообщения о
политической

партии
(час:мин:сек)

Заявления 
и выступления
(фрагменты)
(час:мин:сек)

Количество
сообщений 

о политической
партии

Объем эфирного времени, затраченного на
освещение деятельности политической партии Разница в

объеме
эфирного
времени с

максимальным
показателем
(час:мин:сек)

Разница в
объеме

эфирного
времени

с максимальным
показателем

(в процентах от
максимального

показателя)

Общий объем
эфирного
времени

(час:мин:сек)

Объем
компенсирован
ного эфирного

времени
(час:мин:сек)

Объем
эфирного

времени без
учета

компенсирован
ного эфирного

времени
(час:мин:сек)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всероссийская политическая
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 0:04:50 0 14 0:04:50 0 0:04:50 0:02:44 36,12%

Политическая партия
«Коммунистическая партия

Российской Федерации»
0:06:57 0 18 0:06:57 0 0:06:57 0:00:37 8,15%

Политическая партия ЛДПР 0:07:34 0 18 0:07:34 0 0:07:34 0:00:00 0
Политическая партия

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 0:04:37 0 13 0:04:37 0 0:04:37 0:02:57 38,99%

№
п/п

Наименование
политической

партии

Вид
эфирного
времени

(телевидение
или радио)

Объем
компен-
сации

(час:мин:
сек)

1 2 3 4

1.
Всероссийская
политическая

партия
«ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

Радио 0:02:44

2.

Политическая
партия

«Коммунисти-
ческая партия
Российской
Федерации»

Телевидение 0:10:58

3. Политическая
партия ЛДПР Телевидение 0:05:54

4.
Политическая

партия
СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ

Телевидение 0:08:27

Радио 00:02:57


